ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 41»

ПРИКАЗ

«25» апреля 2022 года                                                                        №  110 /ОД

Об  утверждении локальных правовых актов в сфере

противодействия коррупции и профилактики коррупционных

правонарушений

         В целях реализации требований Федерального закона "О противодействии

коррупции" от 25.12.2008 N 273- ФЗ, а также предупреждения и профилактики

коррупционных и иных правонарушений в ГКОУ РО Ростовской школе-интернате

№ 41

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок информирования работниками работодателя о возникновении

конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта

интересов в ГКОУ РО Ростовской школе-интернате № 41 (Приложение 1)

2.  Положение об ответственном за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в учреждении (ответственного за антикоррупционную работу) в

ГКОУ РО Ростовской школе-интернате № 41 (Приложение 2).

3. Положение об утверждении процедуры защиты работников, сообщивших о

коррупционных правонарушениях в деятельности ГКОУ РО Ростовской школы-

интерната № 41 от формальных и неформальных  санкций (Приложение 3).

4. Положение о порядке приема обращений граждан, поступающих на телефон

«горячей линии» по  противодействию коррупции ГКОУ РО Ростовской школы-

интерната № 41 (Приложение 4).

5. Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в ГКОУ РО

Ростовской школе-интернате № 41 (Приложение 5)

6. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения

работника ГКОУ РО Ростовской школы-интерната № 41 к совершению

коррупционных правонарушений (Приложение 6).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: согласно перечню.

Директор ГКОУ РО

Ростовской школы-интерната № 41                                                           Е.В. Козлова